
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 10
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2021 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 10
η
 

(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 23
η
 του μηνός Μαρτίου του έτους 2021, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

84/2021 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξη) 

 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 4
ης

 

αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του δήμου, 

έτους 2021». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 4
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2021 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.3123.05 με 

τίτλο: “Αρχαιολογικές εργασίες για την πράξη 

"Κατασκευή εσωτερικών δικτύων 

αποχέτευσης ακαθάρτων στο Δήλεσι, στον Αγ. 

Θωμά και στο Κλειδί και εξωτερικά δίκτυα 

μεταφοράς στην ΕΕΛ Σχηματαρίου / 

Οινοφύτων"-(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι-

Απ.Εντ.41748/18)” και ενίσχυσή του με το ποσό 

των 35.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.63.7312.03 με 

τίτλο: “Αρχαιολογικές εργασίες για την πράξη 

"Κατασκευή εσωτερικών δικτύων 

αποχέτευσης ακαθάρτων στο Δήλεσι, στον Αγ. 

Θωμά και στο Κλειδί και εξωτερικά δίκτυα 

μεταφοράς στην ΕΕΛ Σχηματαρίου / 

Οινοφύτων ” με το ποσό των 35.000,00 €  



[2] 
 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1315.06 με 

τίτλο: “Αρχαιολογικές εργασίες για την πράξη 

"Κατασκευή εσωτερικών δικτύων 

αποχέτευσης ακαθάρτων στο Δήλεσι, στον Αγ. 

Θωμά και στο Κλειδί και εξωτερικά δίκτυα 

μεταφοράς στην ΕΕΛ Σχηματαρίου / 

Οινοφύτων” με το ποσό των 3.000,00 €  με 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.6521.04  με 

τίτλο: “Τόκοι δανείων εσωτερικού-

Αρχαιολογικές εργασίες για την πράξη 

"Κατασκευή εσωτερικών δικτύων 

αποχέτευσης ακαθάρτων στο Δήλεσι, στον Αγ. 

Θωμά και στο Κλειδί και εξωτερικά δίκτυα 

μεταφοράς στην ΕΕΛ Σχηματαρίου / 

Οινοφύτων"-(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι-

Απ.Εντ.41748/18)” και ενίσχυσή του με το ποσό 

των 3.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 

85/2021 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του 1
ου

 

συγκριτικού πίνακα και 

του 1
ο
 Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. της 

μελέτης με τίτλο: 

«Ενεργειακή αναβάθμιση 

σχολικών κτιρίων 

Γυμνασίου – Λυκείου 

Σχηματαρίου και μελέτη 

γεωθερμίας αυτών 

ιδιοκτησίας Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1
ο
 Συγκριτικό Πίνακα  και το 1ο 

Πρωτόκολλο Κανονισμού Τιμών Μονάδος Νέων 

Εργασιών (Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.) για την εκπόνηση της 

μελέτης με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση σχολικών 

κτιρίων Γυμνασίου-Λυκείου Σχηματαρίου και 

μελέτη γεωθερμίας αυτών ιδιοκτησίας Δήμου 

Τανάγρας» ο οποίος κλείνει μειωτικά (-428,37 €) ως 

προς την αρχική σύμβαση δηλαδή στο ποσό των 

72.843,90 € συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων 

κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α. 

86/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 

του έργου  με τίτλο: 

“Αποκατάσταση 

ανατολικού τμήματος 

κτιρίου γυμνασίου 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του 

έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση ανατολικού 

τμήματος κτιρίου γυμνασίου Σχηματαρίου», ο 

οποίος κλείνει χωρίς καμία μεταβολή 0,00 € 

(ποσοστό 0,00%) σε σχέση με την αρχική σύμβαση 

στο ποσό των 152.313,19 € συμπεριλαμβανομένων των 

αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και 

Φ.Π.Α. 

 

87/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της υπ’ αριθ. 

3/2021 απόφασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου 

της ΔΗ.Κ.Ε.Τ., με θέμα 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο κατά) 

 

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 3/2021 απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 



[3] 
 

«Επικαιροποίηση και 

τροποποίηση 

προϋπολογισμού Εσόδων-

Εξόδων  2021 της  

Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Τανάγρας 

(ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)». 

 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.), με 

θέμα: «Επικαιροποίηση και τροποποίηση 

προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων 2021 της 

Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Τανάγρας 

(ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)», όπως η  εν λόγω  απόφαση  

προσαρτάται στην παρούσα απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της. 

 

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 

Σιαμπάνης Περικλής ο οποίος εκπροσωπεί την 

αντιπολίτευση. 

 

88/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

αποδοχής των όρων και 

προϋποθέσεων έγκρισης 

επενδυτικού δανείου από 

το Τ.Π.κ.Δ. για την 

εκτέλεση της πράξης με 

τίτλο: «Προμήθεια και 

εγκατάσταση συστήματος 

εντοπισμού διαρροών, 

ελέγχου ποιότητας και 

μείωσης του μη 

τιμολογούμενου νερού στο 

Δήμο Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται την αποδοχή όλων των όρων και των 

προϋποθέσεων σύναψης επενδυτικού δανείου με το 

Τ.Π.κ.Δ., όπως αυτοί αναφέρονται στο εισηγητικό 

μέρος της παρούσας απόφασης και τέθηκαν από το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμείου Παρακαταθηκών 

και Δανείων στην 3726-8/21-01-21 απόφασή του με 

την οποία εγκρίθηκε η χορήγηση επενδυτικού 

τοκοχρεολυτικού δανείου στο Δήμο μας συνολικού 

ποσού 5.572.169,40 € ενταγμένου στο ειδικό 

αναπτυξιακό πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης», για την 

εκτέλεση της πράξης με τίτλο: «Προμήθεια και 

εγκατάσταση συστήματος εντοπισμού διαρροών, 

ελέγχου ποιότητας και μείωσης του μη 

τιμολογούμενου νερού στο Δήμο Τανάγρας». 

Α] κατά 75% από πόρους της Ευρωπαϊκής 

Τράπεζας Επενδύσεων, ποσό  4.179.127,05 € 

Β] κατά 25% από πόρους του Τ.Π. & Δανείων, ποσό  

1.393.042,35 €                               

 
           

 

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                            Πίκου Ευαγγελία  


		2021-03-23T13:51:16+0200
	EVANGELIA PIKOU




